Parágrafo único   Integram os sistemas de Planejamento orçamentário do governo municipal:
I –  os setores de coordenação e planejamento do Poder Legislativo;

CAPÍTULO IV
Dos Cargos e da nomeação

Seção I
Da criação do cargo

Art. 8º.  É criado a cargo de provimento em comissão, de Diretor de Controle Interno. com vencimento fixado em
R$1500.00 (hum mil quinhentos reais).

Art. 9º.  90 Cargo de Diretor do Controle Interno è de recrutamento amplo, preferencialmente exercido por servidor
efetivo, integrante do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal.

Art. 10.  Fica instituída a comissão de controle interno do município, composta de agentes de controle interno, que